UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:             /SVHTT-QLVH

V/v hỗ trợ tuyên truyền, phát động

Trại sáng tác điêu khắc quốc tế “Dấu

ấn Hải Phòng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 4  năm 2023

Kính gửi:

   - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

   - Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố;

   - Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt Đề án tổ chức và Thể lệ Trại sáng tác

điêu khắc quốc tế “Dấu ấn Hải Phòng”;

Căn cứ Giấy phép số 1271/GP-TSTĐK ngày 04/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc Tổ chức Trại sáng tác điêu khắc.

Với mong muốn lựa chọn được những tác phẩm điêu khắc có giá trị nghệ

thuật cao, giàu tính thẩm mỹ, phản ánh rõ nét về lịch sử vùng đất và đặc trưng con

người Hải Phòng để bổ sung vào không gian các vườn hoa, công viên tại trung

tâm thành phố; góp phần hình thành không gian nghệ thuật điêu khắc ngoài trời,

thể hiện hình ảnh một Hải Phòng đổi mới, năng động, phát triển và hội nhập, thúc

đẩy mối quan hệ hữu nghị, hợp tác quốc tế, thành phố Hải Phòng tổ chức Trại

sáng tác điêu khắc quốc tế “Dấu ấn Hải Phòng”.

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hải Phòng tổ chức Trại sáng tác điêu khắc

quốc tế “Dấu ấn Hải Phòng” để tìm ra các tác phẩm điêu khắc đặt tại các vườn

hoa, công viên thuộc trung tâm thành phố Hải Phòng với nội dung như sau:

1. Nội dung, đối tượng, tác phẩm và hồ sơ tham dự Trại sáng tác

Được quy định tại Thể lệ số 09/TL-SVHTT ngày 24/3/2023 của Sở Văn

hóa và Thể thao thành phố Hải Phòng (gửi kèm Công văn này)

2. Thời gian nhận tác phẩm tham gia: Từ ngày 03/4/2023 đến hết ngày

10/5/2023.

3. Địa chỉ nhận tác phẩm:

Trung tâm Thông tin, Triển lãm và Điện ảnh

Địa chỉ: Số 1 Nguyễn Đức Cảnh, phường An Biên, quận Lê Chân,

thành phố Hải Phòng

Điện thoại: 02253.838.895/0912234217

2

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hải Phòng rất mong nhận được sự quan

tâm, hỗ trợ của quý cơ quan trong công tác tuyên truyền và vận động các tác gỉa

tham gia Trại sáng tác điêu khắc quốc tế “Dấu ấn Hải Phòng”.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Các PGĐ;

- Lưu: VT, QLVH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hoàng Mai

		2023-04-12T16:56:14+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T17:29:08+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T17:29:09+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T17:29:10+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!